ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 31.03.2022 г.                                                                                                 № 12
О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения
 Красноленинский от 22.12.2021 г № 22
«О бюджете сельского поселения Красноленинский
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красноленинский, решением Совета депутатов от 11.11.2015 № 25 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Красноленинский», в целях исполнения расходных обязательств муниципального образования, рассмотрев информацию о бюджете сельского поселения Красноленинский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:
Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 22.12.2021 г № 22 «О бюджете сельского поселения Красноленинский следующие изменения:
1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
        «Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красноленинский  (далее также – бюджет сельского поселения) на 2022 год:
 прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 59 250,86 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 51 866,08 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 66 715,10 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 7 464,23 тыс.рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс.рублей; в сумме 0,00 тыс.рублей на 1 января 2024 года; на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс.рублей.
      1.2.  абзац 6 Статьи 2  изложить в новой редакции:

       «Статья 2. абзац 6 - верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения  в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2024 года, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,00 рублей».
1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

        « Статья 5. Утвердить ведомственную  структуру расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложениям 3; 4».

      1.4.    абзац 1 Статьи 11 изложить в новой редакции:

        « Статья 12. абзац 1 В сводную бюджетную роспись в 2022 году могут быть внесены изменения в соответствии  с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в настоящее решение по следующим дополнительным основаниям:».
               1.5.    Статью 16 изложить в следующей редакции:
                  « Статья 16. Установить, что органы местного самоуправления поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а так же работников органов местного самоуправления поселения (за исключением случаев принятия решений по перераспределению функций (полномочий) или наделению ими) и муниципальных учреждений (за исключением случаев принятия решений по перераспределению функций (полномочий) или наделению ими, по поводу (приобретения) новых объектов капитального строительства)».
              1.6.  Внести изменения в  приложения 3 - 8 в наименовании направления расходов целевых статей – 51180 ; 59300 исключив слово субвенция , изложив их в новой редакции – 51180 - «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»; 59300 – «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

              1.7. Внести изменения в приложение 11, изложив его в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2022 года.

Глава                                                                                           О.Б.Шаманова
сельского поселения Красноленинский